
 

 
 

COMUNE DI MEZZOMERICO 
 

PROVINCIA DI NOVARA 

C.A.P. 28040 - CODICE FISCALE 80009210032 

  

Area Amministrativa - Demografici 
 

******************** 

DETERMINAZIONE 
Nr. 53 del 16/06/2023 

 
 

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITÁ ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D.LGS. 
165/2001 PER LA COPERTURA DI UN POSTO ISTRUTTORE TECNICO 
GEOMETRA - EX CATEGORIA C / AREA ISTRUTTORI PRESSO L'AREA 
TECNICA E TECNICO-MANUTENTIVA. - NOMINA DELLA 
COMMISSIONE           

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
      
Premesso che: 

- con decreto del Sindaco n. 1/2023 in data 10.01.2023, è stata attribuita al sottoscritto la 
responsabilità del Servizio Personale; 

- con delibera di Consiglio Comunale n. 4 in data 30.01.2023, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2023/2025; 

 
Premesso che con deliberazione di Giunta Comunale n. 25 in data 18.04.2023, esecutiva, è stata 
rideterminata la dotazione organica ed è stato approvato il piano triennale dei fabbisogni di 
personale nonché il piano occupazionale per l’anno 2023. 
 
Vista la propria determinazione n. 38 in data 23.05.2023, con la quale è stato approvato il bando di 
concorso per titoli ed esami per la copertura di un posto da Istruttore Tecnico Geometra – Area 
Istruttori presso l’Area Tecnica e Tecnico-Manutentiva;  
 
Preso atto che l’avviso di mobilità volontaria per la copertura di un posto da Istruttore Tecnico 
Geometra – Area Istruttori presso l’Area Tecnica e Tecnico-Manutentiva, pubblicato sul Portale del 
Reclutamento INPA, sull’Albo Pretorio e sul sito del Comune di Mezzomerico, riporta come 
scadenza il giorno 22/06/2023 alle ore 12:00; 
 
Considerata la necessità di procedere all’espletamento delle procedure concorsuali ed in 
particolare alla nomina della Commissione Giudicatrice, prevista per il regolare svolgimento del 
concorso medesimo; 
 
Dato atto che si deve nominare la commissione giudicatrice della selezione, composta da esperti 
in materia appartenenti, possibilmente, a entrambi i sessi, come prevede l’articolo 57, comma 1, 
lettera a) del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 



Ritenuto di dover nominare detta Commissione nelle persone di seguito designate: 
- BOGGI Dott. GIOVANNI – Segretario Comunale e Responsabile del Servizio Personale – 

Presidente; 
- BRIVIO Geom. MASSIMO – Dipendente del Comune di Mezzomerico, Area Tecnica e 

Tecnico-Manutentiva – Membro esperto; 
- MAGUGLIANI MASSIMILIANO – Dipendente in convenzione con il Comune di Marano 

Ticino, Area Amministrativa-Demografica – Membro esperto; 
 
Ritenuto di incaricare per le funzioni di segretaria della commissione la Sig.ra DUO’ Dott.ssa 
SIMONA, dipendente dell’Ente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato; 
 
Tutto ciò premesso e considerato. 
 
Visti: 

 il D.Lgs. n. 267/2000; 

 il D.Lgs. n. 165/2001; 

 il D.P.R. n. 487/1994; 

 lo statuto comunale; 

 il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 i contratti collettivi nazionali di lavoro del Comparto Regioni-Autonomie Locali vigenti e in 
particolare il CCNL Funzioni locali 21 maggio 2018; 

 
 

DETERMINA 
 

1. Di nominare la commissione giudicatrice per la selezione in oggetto nelle persone di: 

 BOGGI Dott. GIOVANNI – Segretario Comunale e Responsabile del Servizio 
Personale – Presidente; 

 BRIVIO Geom. MASSIMO – Dipendente del Comune di Mezzomerico, Area Tecnica e 
Tecnico-Manutentiva – Membro esperto; 

 MAGUGLIANI MASSIMILIANO – Dipendente in convenzione con il Comune di Marano 
Ticino, Area Amministrativa-Demografica – Membro esperto; 

 

2. Di incaricare per le funzioni di segretaria della commissione la Sig.ra DUO’ Dott.ssa 
SIMONA, dipendente dell’Ente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato; 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO BOGGI DOTT. GIOVANNI  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
PUBBLICATA ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI MEZZOMERICO PER 15 GIORNI 
CONSECUTIVI. 
 
Mezzomerico lì, 23/06/2023   
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 
                                                                                              F.to BOGGI Dott. GIOVANNI 
 
 
 
 
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 23/06/2023 Il Segretario Comunale Reggente 

BOGGI Dott. GIOVANNI 

  
 
 

 
 


